
 Comunicato n. 15 di Campionato - GUF 

COMUNICATO UFFICIALE N. 15  
Il Giudice Unico Federale Avv.Massimo Pettinelli con, Avv.Marco Stefano Marzano, Avv.Massimo Rosi, Avv.
Sebastiano Guarnaschelli, Avv.Fulvia Finotti, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti 
provvedimenti: 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 31/01/2004

 
A) A CARICO TESSERATI

SQUALIFICATI 
SPADAFORA MARCO (PALL. MILANI) squalifica per una giornata per aver al termine dell'incontro rivolto frasi 
irriguardose all'indirizzo degli arbitri (4 penalità). 
LUCIANI MAURO (BFTM SCAFFALATURE AN) squalifica per una giornata (4 penalità). 

SOSPESI 
MASIELLO MARIO (BFTM SCAFFALATURE AN) sospensione da ogni attività federale per 28 gg. perché al termine 
dell'incontro rivolgeva all'arbitro frasi offensive e minacciose e per aver tenuto un comportamento irriguardoso 
nel corso del secondo set.

AMMONITI 
STEFANI GABRIELE (IMEP VOLLEY PRATO) 
FERRAIO LUCA (ABC UTENSILI MERATE) 
SERPA JOHN (PALL. MILANI) 
GANINO GABRIEL (COORDINER CLUB CT) 
DELLA ROSA MASSIMO (BRIC'S OLGIATE CO) 
TASCA MARCO (EDILMAR POOL BRENTA) 
GRIBALDO LUCA (PALL. PESCIA PT) 
SALZILLO FERDINANDO (BLOCK SHAFT FASANO) 
MARTINA MASSIMO - BALDARI LUIGI (PALL. GALATINA)

B) A CARICO SODALIZI

DOLCIARIA ROVELLI RN - Multa di € 140,00 per aver il pubblico rivolto per tutta la durata della gara, offese agli 
arbitri e per aver fatto uso di trombe che disturbavano il regolare andamento del gioco. 
PALL. TIVOLI - Multa di € 40,00 per mancanza del servizio di asciugatura, recidiva. 
ARGENTARIO UNION BZ - Multa di € 150,00 per aver causato il ritardo di quindici minuti dell'inizio della gara. 
BFTM SCAFFALATURE AN - Multa di € 250,00 per aver il pubblico rivolto offese e minacce all'indirizzo degli arbitri 
sia all'inizio che durante l'incontro, ed ulteriore multa di € 100,00 per la sospensione di un proprio dirigente. 
VINI VALPANERA - Richiamo per mancanza servizio di asciugatura. 
LIVENZA PIAVE TV - Richiamo per mancanza del servizio di asciugatura.

C) RECLAMI

GARA DEL 24/01/2004 BENEVENTO VOLLEY - PALL. GALATINA 
Il G.U.F. 
Richiamato il provvedimento di sospensione dell'omologa della gara di cui al comunicato ufficiale N. 14 atteso che 
il sodalizio Pall. Galatina ha preannunciato e confermato il reclamo all'omologa della gara poiché sul punteggio di 
23 - 22 l'arbitro avrebbe sanzionato due penalizzazioni nella stessa azione. 
Veniva quindi acquisita una relazione in corso di istruttoria del secondo arbitro. 
Rileva 
Il reclamo appare inammissibile poiché è stato preannunciato e confermato contemporaneamente alle ore 21,32 
mentre la gara ed il fatto oggetto del reclamo, è avvenuto alle 21,09. 



Nel merito comunque è risultato con evidenza che il segnapunti abbia compiuto più di un errore nella 
compilazione del referto; dalla memoria inviata dal secondo arbitro, è comunque emerso che il primo arbitro 
sanzionava un fallo sul punteggio  
di 23 - 22. Successivamente (punteggio 24 - 22) l'arbitro esibiva un primo cartellino giallo che comportava la 
chiusura dell'incontro. 
Un ulteriore cartellino giallo veniva poi estratto quando la gara era già terminata e quindi senza incidere nella 
regolarità dell'incontro. 
Il fatto risulta comunque anche da un'attenta lettura del referto 
P.Q.M. 
Respinge il reclamo a mente dell'art. 67 Reg. Giurisd. per mancato rispetto dei termini e comunque nel merito 
perché non accoglibile. 
Omologa la gara con il risultato conseguito sul campo ed incamera la tassa versata.

 
Affisso in Roma il 5 febbraio 2004

 
IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
F.to AVV.MASSIMO PETTINELLI 
F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 
 
 


